

Số: /KH-SGDĐT

Hải Phòng, ngày tháng năm 2023

KẾ HOẠCH
Truyền thông về chuyển đổi số
của Sở Giáo dục và Đào tạo năm 2023

Thực hiện Quyết định số 131/QĐ-TTg ngày 25/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong giáo dục và đào tạo giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm 2030”; Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 09/02/2022 của Ủy ban nhân dân thành phố về Truyền thông về chuyển đổi số trên địa bàn thành phố Hải Phòng giai đoạn 2022-2025; Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 12/01/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố về Chuyển đổi số thành phố Hải Phòng năm 2023; Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày 22/02/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố về truyền thông chuyển đổi số thành phố Hải Phòng năm 2023;

Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) xây dựng Kế hoạch Truyền thông về chuyển đổi số của Sở GD&ĐT năm 2023 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục tiêu tổng quát

a) Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền để nâng cao nhận thức cho cán bộ, công chức, viên chức, người dân, doanh nghiệp và xã hội về triển khai thực hiện chuyển đổi số, tạo sự đồng thuận trong các cấp chính quyền, Nhân dân trên địa bàn thành phố thực hiện thắng lợi Nghị Quyết 03-NQ/TU ngày 26/10/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy về Chuyển đổi số thành phố Hải Phòng đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Quyết định số 284/QĐ-UBND ngày 24/01/2022 về Chương trình hành động thực hiện Nghị Quyết số 03-NQ/TU ngày 26/10/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy về chuyển đổi số thành phố Hải Phòng đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

b) Truyền thông về chuyển đổi số hướng đến lợi ích của người dân và doanh nghiệp; nâng cao văn hóa khai thác và ý thức sử dụng công nghệ thông tin từ gia đình đến nhà trường, xã hội nhằm hướng tới các ứng dụng lành mạnh, thiết thực, hiệu quả, góp phần hình thành xã hội thông tin, gắn kết với bảo đảm an toàn, an ninh thông tin cho người sử dụng.

2. Mục tiêu cụ thể

a) 100% các đơn vị giáo dục xây dựng Kế hoạch tuyên truyền hoặc lồng ghép nội dung tuyên truyền về chuyển đổi số tại Kế hoạch Chuyển đổi số, Kế hoạch thực hiện chương trình công tác của đơn vị.

b) 100% các Cổng Thông tin điện tử ngành giáo dục, các trang thông tin

của đơn vị tiếp tục duy trì các chuyên mục “Chuyển đổi số”.

c) 100% biên tập viên, cán bộ phụ trách công tác thông tin cơ sở của các đơn vị được tập huấn kỹ năng viết tin, bài phục vụ công tác tuyên truyền chuyển đổi số.

d) 100% mô hình chuyển đổi số thành công, gương điển hình về chuyển đổi số được tuyên truyền, chia sẻ rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng.

đ) Tham gia, tổ chức 01-02 cuộc thi, Hội thảo cấp cơ sở về Chuyển đổi số, đề xuất phổ biến cấp thành phố.

e) Tối thiểu 50% các trường học có nội dung tuyên truyền về Chuyển đổi số thông qua các buổi học ngoại khóa và các hình thức khác.

f) Thủ trưởng các phòng Sở, đơn vị giáo dục có trách nhiệm chỉ đạo việc tuyên truyền đầy đủ các nội dung Chuyển đổi số tại cơ quan, đơn vị mình quản lý; lựa chọn các nội dung, hình thức tuyên truyền phù hợp, đảm bảo hiệu quả, đáp ứng kịp thời, đầy đủ nhu cầu nắm bắt, tìm hiểu thông tin về công tác Chuyển đổi số.

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN

2.1. Nội dung tuyên truyền

2.1.1. Tuyên truyền hoạt động chỉ đạo, điều hành của Thành ủy - Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân thành phố, các Sở, ban, ngành (cơ quan đơn vị, địa phương) về công tác chuyển đổi số.

2.1.2. Tuyên truyền, phổ biến nội dung chỉ đạo về chuyển đổi số của Trung ương và của thành phố tại các văn bản: Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 15/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược phát triển Chính phủ điện tử hướng tới Chính phủ số giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; Quyết định số 411/QĐ-TTg ngày 31/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ Phê duyệt Chiến lược quốc gia phát triển kinh tế số và xã hội số đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Nghị quyết số 03-NQ/TU ngày 26/10/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy về Chuyển đổi số thành phố Hải Phòng đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Quyết định số 284/QĐ-UBND ngày 24/01/2022 về Chương trình hành động thực hiện Nghị Quyết số 03-NQ/TU ngày 26/10/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy về chuyển đổi số thành phố Hải Phòng đến năm 2025, định hướng đến năm 2030, Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 09/02/2022 của Ủy ban nhân dân thành phố về Truyền thông về chuyển đổi số trên địa bàn thành phố Hải Phòng giai đoạn 2022-2025; Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 12/01/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố về Chuyển đổi số thành phố Hải Phòng năm 2023.

2.1.3. Tuyên truyền các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023; hưởng ứng và phổ biến Tháng 10 - Tháng tiêu dùng số.

2.1.4. Thông tin tuyên truyền các chương trình, nội dung triển khai về

chuyển đổi số trên địa bàn thành phố năm 2023:

a) Tuyên truyền về Thẻ chế số

- Tuyên truyền quá trình chuyển đổi số và phát triển các sản phẩm, dịch vụ, mô hình kinh doanh mới dựa trên công nghệ số, Internet và không gian mạng.

- Tuyên truyền bộ tiêu chí để đánh giá mức độ Chuyển đổi số các đơn vị, địa phương theo bộ tiêu chí DTI do Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành.

- Tuyên truyền tiêu chí chuyển đổi số trở thành một trong các chỉ số thành phần đánh giá Chỉ số cải cách hành chính (Par Index), Chỉ số hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ của các cơ quan hành chính nhà nước (SIPAS), Chỉ số hiệu quả quản trị cấp huyện (DGI) đối với các sở, ngành, địa phương.

b) Tuyên truyền về Hạ tầng số

- Tuyên truyền việc tiếp tục Phát triển hạ tầng viễn thông xoá các vùng, khu vực lùm sóng băng thông rộng trên địa bàn thành phố, phát triển hạ tầng mạng 5G tại các một số khu đô thị trung tâm.

- Tuyên truyền kết quả nâng cấp, mở rộng mạng truyền số liệu chuyên dùng trong các cơ quan nhà nước.

- Tuyên truyền quá trình xây dựng Trung tâm tích hợp dữ liệu thành phố trên nền tảng điện toán đám mây phục vụ chính quyền số số.

c) Tuyên truyền về Dữ liệu số

- Tuyên truyền việc khai thác cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư thành phố Hải Phòng, kết nối chia sẻ dùng chung trong các cơ quan nhà nước.

- Tuyên truyền kết quả xây dựng, triển khai Kho dữ liệu (Data Warehouse) tập trung, dùng chung; xây dựng Cổng dữ liệu mở, tạo lập và cung cấp/công bố dữ liệu mở của thành phố qua Cổng dữ liệu mở; xây dựng, phát triển CSDL chuyên ngành, tích hợp vào kho dữ liệu dùng chung, cổng dữ liệu mở thành phố, cung cấp dữ liệu mở phục vụ người dân, doanh nghiệp.

d) Tuyên truyền về Nền tảng số

- Tuyên truyền kết quả triển khai hạ tầng nền tảng điện toán đám mây phục vụ nhu cầu lưu trữ dữ liệu điện tử của các cơ quan nhà nước thành phố.

- Phổ biến nền tảng tích hợp, chia sẻ thành phố (LGSP), bảo đảm kết nối với nền tảng tích hợp, chia sẻ dữ liệu quốc gia (NDXP).

- Tiếp tục phổ cập nền tảng học trực tuyến onetouch.edu.vn do Bộ Thông tin và Truyền thông cung cấp.

đ) Tuyên truyền việc bảo đảm An toàn thông tin mạng

- Tuyên truyền, phổ biến nguyên tắc bảo đảm an toàn thông tin mạng, cụ thể là hệ thống chưa kết luận bảo đảm an toàn thông tin mạng chưa đưa vào sử dụng và hệ thống thử nghiệm, có dữ liệu thật thì phải tuân thủ đầy đủ quy định

như hệ thống chính thức.

- Tuyên truyền, nâng cao nhận thức và phổ biến kiến thức, kỹ năng bảo đảm an toàn thông tin cho các cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và người dân.

e) Tuyên truyền về Chính quyền số

- Phổ cập dịch vụ công trực tuyến, dịch vụ thông minh, tiện ích phục vụ người dân và doanh nghiệp.

- Tuyên truyền kết quả triển khai việc phát triển, hoàn thiện các hệ thống thông tin nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động, chỉ đạo, điều hành của hệ thống chính trị toàn thành phố.

- Tuyên truyền việc số hoá và sử dụng dữ liệu hiệu quả trong hoạt động của các cơ quan đảng, mặt trận tổ quốc, tổ chức đoàn thể và các cấp chính quyền.

g) Tuyên truyền về Kinh tế số

- Tuyên truyền việc phát triển ngành công nghiệp ICT và các doanh nghiệp công nghệ số: Xây dựng cơ chế ưu đãi cho các doanh nghiệp và các khu công nghiệp; đẩy mạnh ứng dụng nền tảng số trong sản xuất công nghiệp; xây dựng, triển khai hệ thống quản lý thông minh trong các KCN, KKT.

- Tuyên truyền việc thúc đẩy chuyển đổi số trong doanh nghiệp: Khuyến khích, thúc đẩy doanh nghiệp kiến tạo và sử dụng giải pháp số; Hỗ trợ các doanh nghiệp trong phát triển, hợp tác về TMĐT; xây dựng và triển khai các chương trình hỗ trợ doanh nghiệp trong hoạt động nghiên cứu và ứng dụng công nghệ, thực hiện chuyển đổi số.

h) Tuyên truyền về Xã hội số

- Tuyên truyền về kết quả chuyển đổi số trong Y tế, chăm sóc sức khỏe, phát triển mô hình bệnh viện thông minh, triển khai bệnh án điện tử, số theo dõi sức khỏe điện tử...

- Tuyên truyền về Chuyển đổi số trong GD&ĐT: Đổi mới nội dung và chương trình giáo dục, phát triển giáo dục STEM, giáo dục kỹ năng số, giáo dục đổi mới sáng tạo, tận dụng công nghệ số để gia tăng khả năng tiếp cận giáo dục cho mọi đối tượng, nhất là người dân ở vùng khó khăn. Triển khai học bạ điện tử, nền tảng giáo dục trực tuyến.

- Tuyên truyền về Chuyển đổi số trong Báo chí truyền thông: Tiếp tục Nâng cấp hệ thống truyền thanh kỹ thuật số cho các xã, phường, thị trấn trên địa bàn thành phố để đảm bảo thực hiện tốt công tác tuyên truyền đến từng người dân đặc biệt tại các xã vùng sâu, vùng xa trung tâm và hải đảo.

- Tuyên truyền kết quả nghiên cứu xây dựng bộ tiêu chí về văn hóa số của người Hải Phòng văn minh, lịch sự trên môi trường số.

2.1.5. Thông tin, chia sẻ kinh nghiệm, phổ biến mô hình chuyển đổi số thành công, tôn vinh tấm gương điển hình về chuyển đổi số.

2.1.6. Hướng dẫn tuyên truyền và triển khai kênh truyền thông “Chuyển đổi số quốc gia” trên Zalo.

2.2. Hình thức tuyên truyền

a) Tuyên truyền chuyển đổi số ngành GD&ĐT năm 2023 trên báo chí (các cơ quan báo chí thành phố, Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú trên địa bàn thành phố); Cổng Thông tin điện tử của Sở GD&ĐT; trang thông tin điện tử của các đơn vị giáo dục, Hệ thống bản tin, bảng tin, cuộc họp giao ban, định kỳ của các cơ quan, đơn vị.

b) Xây dựng các chuyên đề về chuyển đổi số của ngành Giáo dục Hải Phòng trên Cổng thông tin điện tử của Sở và các đơn vị giáo dục.

c) Tổ chức hoạt động tuyên truyền cổ động trực quan về chuyển đổi số thông qua hệ thống băng rôn, khẩu hiệu tại trụ sở cơ quan Sở và các đơn vị giáo dục.

d) Tổ chức các hội thi, hội thảo, hội nghị, tọa đàm tuyên truyền về chuyển đổi số phù hợp với từng nhóm đối tượng; lồng ghép tuyên truyền chuyển đổi số qua các buổi giao ban, họp định kỳ của cơ quan, đơn vị; Tuyên truyền qua việc biên soạn tài liệu, phát hành tờ gấp truyền thông liên quan đến cải cách hành chính.

đ) Các hoạt động tuyên truyền phù hợp nhằm tuyên truyền, phổ biến, các nội dung chỉ đạo về chuyển đổi số của Trung ương, của thành phố và của ngành trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, trong ngành GD&ĐT.

e) Đẩy mạnh công tác tuyên truyền Chuyển đổi số của ngành GD&ĐT trên mạng Internet, chủ động thiết lập tài khoản trên các mạng xã hội: Facebook, Zalo... để thường xuyên đăng tải những thông tin mới về chuyển đổi số, các chính sách pháp luật, quy định, chủ trương mới của Nhà nước hoặc địa phương về chuyển đổi số để người dân, doanh nghiệp kịp thời tiếp cận và thực hiện.

III. NHIỆM VỤ CỤ THỂ

Các phòng Sở và các đơn vị giáo dục được giao các nhiệm vụ trong danh mục nhiệm vụ (*gửi kèm theo danh mục*) cụ thể kèm theo kế hoạch truyền thông chuyển đổi số ngành GD&ĐT năm 2023: tập trung tham mưu đảm bảo chất lượng, tiến độ các nhiệm vụ được giao chủ trì.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí thực hiện kế hoạch truyền thông chuyển đổi số ngành GD&ĐT Hải Phòng năm 2023 đã bố trí trong dự toán năm 2023 của Sở GD&ĐT và các đơn vị giáo dục.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Sở

a) Làm đầu mối điều phối các phòng Sở và các đơn vị giáo dục trong việc

thực hiện kế hoạch này; tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch về Sở Thông tin và Truyền thông.

b) Chỉ đạo, tổ chức cung cấp thông tin, phối hợp với các phòng Sở hướng dẫn các đơn vị giáo dục hệ thống thông tin cơ sở đẩy mạnh truyền thông về chuyển đổi số của ngành GD&ĐT, gắn với chuyển đổi số thành phố Hải Phòng tại thành phố tại cơ quan, đơn vị.

c) Phối hợp với các phòng Sở trong việc theo dõi, đề nghị các đơn vị giáo dục chủ động đăng tải, cung cấp thông tin về chuyển đổi số, mở chuyên trang, chuyên mục để tuyên truyền; quan tâm bố trí thời gian đăng phát tin bài hợp lý, hiệu quả. Thường xuyên cập nhật đăng tải các thông tin mới nhất về chuyển đổi số trên Cổng Thông tin điện tử của Sở GD&ĐT; các điển hình về thực hiện chuyển đổi số của ngành giáo dục đào tạo.

d) Phối hợp và đề nghị các cơ quan báo chí trên địa bàn thành phố chủ động đăng tải, cung cấp thông tin về chuyển đổi số của thành phố, mở chuyên trang, chuyên mục để tuyên truyền; quan tâm bố trí thời gian đăng phát tin bài hợp lý, hiệu quả.

2. Các phòng Sở và các đơn vị giáo dục

a) Căn cứ kế hoạch của Sở GD&ĐT chủ động xây dựng kế hoạch tuyên truyền của đơn vị, tập trung chỉ đạo, tổ chức triển khai, kiểm tra thực hiện đạt hiệu quả, đúng tiến độ đề ra.

b) Tiếp tục đổi mới phương thức chỉ đạo, điều hành công tác truyền thông về chuyển đổi số chính bằng những việc làm cụ thể, có tính đột phá để đạt hiệu quả thực chất. Ngoài các nhiệm vụ trong kế hoạch này đề nghị các đơn vị đề xuất thực hiện hoặc thí điểm những mô hình, giải pháp, sáng kiến hiệu quả, có tính khả thi và có sự đồng thuận cao từ các tổ chức, cá nhân để tạo sự đột phá trong công tác tuyên truyền về chuyển đổi số đối với ngành GD&ĐT Hải Phòng.

c) Phối hợp với Văn phòng Sở thực hiện công tác tuyên truyền về chuyển đổi số, cung cấp thông tin cho báo chí về công tác chuyển đổi số của đơn vị, báo cáo kết quả truyền thông về chuyển đổi số theo quy định.

d) Xây dựng chuyên mục về chuyển đổi số, thường xuyên cập nhật tin tức về chuyển đổi số của Sở GD&ĐT và của cơ quan, đơn vị trên Trang Thông tin điện tử của đơn vị để người dân và doanh nghiệp tiếp cận, khai thác thông tin.

đ) Tổ chức triển khai các hoạt động thông tin, tuyên truyền về chuyển đổi số dưới nhiều hình thức phù hợp, tham gia các cuộc thi tìm hiểu về chuyển đổi số do cơ quan cấp trên phát động. Xây dựng kế hoạch truyền thông về chuyển đổi số, tuyên truyền thực hiện đưa nội dung giới thiệu, hướng dẫn các văn bản chỉ đạo của Trung ương, Ủy ban nhân dân thành phố, Bộ GD&ĐT và của Sở GD&ĐT vào chương trình ngoại khóa, sinh hoạt chuyên đề cho học sinh trung học phổ thông, giáo viên các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông, sinh hoạt chuyên đề cho giáo viên.

e) Lòng ghép tập huấn tuyên truyền về chuyển đổi số cho đội ngũ cán bộ tại các hội nghị, giao ban của cơ quan, đơn vị.

f) Đưa kết quả thực hiện chuyển đổi số vào các tiêu chí thi đua, đánh giá, phân loại cán bộ, công chức, viên chức thuộc phạm vi quản lý của cơ quan, đơn vị.

g) Phối hợp với Văn phòng Sở thực hiện công tác tuyên truyền về chuyển đổi số, cung cấp thông tin cho báo chí về công tác chuyển đổi số của đơn vị, báo cáo kết quả truyền thông về chuyển đổi số theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch truyền thông chuyển đổi số của Sở Giáo dục và Đào tạo năm 2023. Các phòng Sở, các đơn vị giáo dục tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện Kế hoạch này trong báo cáo định kỳ hàng quý, năm về chuyển đổi số của đơn vị gửi Sở Giáo dục và Đào tạo. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị kịp thời báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo (*qua Văn phòng Sở tổng hợp*) để xem xét, giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:

- UBND thành phố;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Ban Giám đốc;
- Trưởng phòng cơ quan Sở;
- Các trường THPT;
- Đơn vị trực thuộc;
- Chánh VP; Phó CVP;
- Cổng thông tin điện tử Sở;
- Lưu: VT.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Phạm Quốc Hiệu

DANH MỤC
Nhiệm vụ cụ thể triển khai công tác tuyên truyền
chuyển đổi số của Ngành Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng năm 2023
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số /KH-SGDĐT ngày tháng năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo)

TT	Nhiệm vụ	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Thời gian thực hiện	Thời gian hoàn thành
1	Xây dựng, ban hành và triển khai kế hoạch truyền thông về chuyển đổi số năm 2023	Văn phòng Sở	Các phòng Sở, các đơn vị giáo dục	Quý I	Quý IV
a	Xây dựng, ban hành Kế hoạch truyền thông về chuyển đổi số năm 2023	Văn phòng Sở	Các đơn vị giáo dục		Tháng 3/2023
b	Báo cáo kết quả triển khai Kế hoạch truyền thông về chuyển đổi số năm 2023 của các đơn vị	Các đơn vị giáo dục	Văn phòng Sở		Trước 20/12/2023
c	Báo cáo tổng hợp kết quả triển khai Kế hoạch truyền thông về chuyển đổi số năm 2023 của các đơn vị	Văn phòng Sở	Các đơn vị giáo dục		Trước 25/12/2023
2	Tham gia các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023; hưởng ứng phổ biến Tháng 10-Tháng tiêu dùng số	Văn phòng Sở	Các phòng Sở, các đơn vị giáo dục	Quý III	Quý IV
3	Tổ chức các hoạt động tuyên truyền về chuyển đổi số tại đơn vị				
a	Tổ chức, tham dự Hội thảo, tọa đàm... về chuyển đổi số nhằm trao đổi kinh nghiệm, giải đáp thắc mắc về chuyển đổi số	Văn phòng Sở	Các phòng Sở, các đơn vị giáo dục	Quý I	Quý IV
b	Thông tin, chia sẻ kinh nghiệm, phổ biến mô hình chuyển đổi số thành công, tôn vinh tấm gương điển hình về chuyển đổi số.	Văn phòng Sở	Các phòng Sở, các đơn vị giáo dục	Quý I	Quý IV
c	Tuyên truyền về chuyển đổi số trong ngành GD&ĐT: Triển khai CSDL ngành Giáo dục thành phố; số hóa sổ điểm điện tử, học bạ điện tử	Văn phòng Sở	Các phòng Sở, các đơn vị giáo dục	Quý I	Quý IV
d	Tổ chức tập huấn kỹ năng viết tin, bài phục vụ công tác tuyên truyền về chuyển đổi số...cho đội ngũ biên tập viên, cán bộ, giáo viên	Văn phòng Sở	Các phòng Sở, các đơn vị giáo dục	Quý I	Quý IV
đ	Tuyên truyền trên mạng xã hội - Kịp thời tuyên truyền các hoạt động, sự kiện về các nội dung	Văn phòng Sở	Các phòng Sở, các đơn vị giáo dục	Quý I	Quý IV

	chuyên đổi số tại Cổng thông tin điện tử ngành GD&ĐT; trang fanpage Facebook Sở GD&ĐT Hải Phòng - Khuyến khích cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và người lao động tuyên truyền, chia sẻ thông tin về chuyển đổi số trên mạng xã hội				
e	Truyền thông trong khối trường học: tổ chức, xây dựng các tiết học phổ biến các thông tin về chuyển đổi số trong các buổi học ngoại khóa tại các đơn vị trường học	Văn phòng Sở	Các phòng Sở, các đơn vị giáo dục	Quý I	Quý IV
g	Tham gia, tổ chức các Cuộc thi tìm hiểu về chuyển đổi số được các cấp có thẩm quyền phê duyệt	Văn phòng Sở	Các phòng Sở, các đơn vị giáo dục	Quý I	Quý IV